
 

消 防 救 第 2 1 8 号 

令 和 ７ 年 ６ 月 3 0 日 

医 政 発 0 6 3 0 第 ７ 号 

令 和 ７ 年 ６ 月 3 0 日 

 

一般社団法人 日本臨床救急医学会 代表理事 殿 

 

消 防 庁 次 長 

                           （ 公 印 省 略 ） 

 

厚 生 労 働 省 医 政 局 長 

                                  （ 公 印 省 略 ） 

 

 

 

転院搬送における救急車の適正利用の推進について 

 

 

 厚生労働行政の推進につきましては、平素より格別の御高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 標記について、今般、別添（写）のとおり各都道府県知事宛てに通知を発出しましたので、御

了知いただきますとともに、傘下会員に広く周知していただき、転院搬送における救急車の適正

利用の取組に御協力いただけますよう格段の御配意をお願い申し上げます。 

 


	01_【通知】転院搬送における救急車の適正利用の推進について

